[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.05.2023                                                                                               № 326
пгт Афанасьево

	О внесении изменений в Постановление
от 26.12.2022 № 411

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 26 федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», статьей 5 закона Кировской области от 11.11.2014 № 467-ЗО «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Кировской области» администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.  Внести в Положение об условиях и порядке выплаты денежного поощрения членам добровольной народной дружины за участие в мероприятиях по охране общественного порядка, утвержденное постановлением администрации Афанасьевского района от 26.12.2022 № 411 следующие изменения:
           1.1. Пункт 2.8. Положения изложить в следующей редакции:

           «2.8. Размер денежного поощрения за 1 час дежурства в выходные и праздничные дни (с учетом налога на доходы физических лиц) составляет 114,94 рублей, в том числе 113,76 рублей за счет средств субсидии местным бюджетам из областного бюджета на организацию деятельности народных дружин и 1,18 рублей за счет бюджета округа. Оплата производится в двойном размере.».
           2. Дополнить Положение пунктом 3 следующего содержания:

            «п.3. Иные виды поощрения членам добровольной народной дружины:

           2.1. Членам добровольной народной дружины за 1 выход на охрану общественного порядка в будние дни предоставлять 0,5 дополнительного дня отдыха с сохранением заработной платы».

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по социальным вопросам.

           4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
	Глава Афанасьевского

муниципального округа
	Е.М. Белёва

29.05.2023/X:\64.Delo2 (Черанёва МА)\распоряжения, постановления 2023\G799.doc